Управление образования Администрации Мариинского муниципального округа Кемеровской области
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»

(МБОУ «СОШ № 7»)

ПРИКАЗ
Г. МАРИИНСК

21.02.2023                                                                                                              № 65 - О

О проведении региональной комплексной

контрольной работы «Метапредметные результаты» в

4-х классах

 В соответствии с приказом управления образования администрации Мариинского муниципального округа

от 10.01.2023 года № 9 «О проведении региональной комплексной контрольной работы «Метапредметные

результаты» в 4-х классах общеобразовательных организаций Мариинского муниципального округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить школьным координатором ответственным за организацию и проведение

региональной комплексной контрольной работы  в 4 классах Петрову Н.П., заместителя

директора по УВР.
2. Провести региональную комплексную контрольную работу (далее - РККР) в 4 классах 14 марта

(1 часть) и 15 марта (2 часть) 2023 года 3 уроком I смены.
3. Школьному координатору Петровой Н.П.:

4. Обеспечить организационное и технологическое сопровождение проведения РККР в

соответствии с рекомендациями, утверждѐнными приказом управления образования

администрации Мариинского муниципального округа от 10.01.2023 года № 9 «О проведении

региональной комплексной контрольной работы «Метапредметные результаты» в 4-х классах

общеобразовательных организаций Мариинского муниципального округа».
5. Организовать разъяснительную работу с обучающимися, их родителями (законными

представителями) о цели и задачах проведения РККР.

6. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при проведении РККР, в

том числе при хранении, использовании и передаче  материалов.
7. Организовать участие независимых наблюдателей из числа родительской общественности в

осуществлении контроля проведения РККР.
8. Организовать работу экспертов по проверке работ обучающихся 4 классов в следующем

составе: учителя начальных классов: Важанина С.А., Тербова В.И., Баширова Е.М.,

Батюшкина Е.А., Филонова В.Н.
9. Возложить на Петрову Н.П., зам. директора по УВР персональную ответственность за

объективность результатов в период проверки РККР.
5. Белецкой Н.В., ответственной за официальный сайт Учреждения разместить данный приказ на

официальном сайте Учреждения.
6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                      Директор МБОУ «СОШ № 7»   Т.А. Белова

		2023-02-28T09:59:42+0700
	Белова Татьяна Анатольевна